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Podwozie o dwóch wzdłużnych belkach nośnych zwłaszcza do wagonów cystern

Wynalazek dotyczy podwozia o dwóch wzdłuż¬
nych belkach nośnych zwłaszcza do wagonów
cystern. Konstrukcja podwozia o dwóch wzdłuż¬
nych belkach nośnych znane z patentu nr 77942
charakteryzuje się tym, że dwie wzdłużne bel- s
ki nośne umieszczone symetrycznie względem osi
zderzaków i sprzęgu centralnego w środkowej
części między belkami skrętowymi połączone zo¬
stały w układ kratownicy. ,

Końce wzdłużnych belek nośnych poczynając od' iu
belki poprzecznej zamykającej skrzynię sprzęgu
centralnego i łączącej belki wzdłużne, były roz¬
gięte tak, aby połączenie ich z czołownicą na¬
stąpiło w osiach zderzaków. Czołownice, belki po¬
przeczne, skośne, części belek wzdłużnych oraz 15
skrzynia sprzęgu centralnego były usztywnione
blachą umieszczoną w osi tych elementów.

Dla umożliwienia również połączenia wagonów
za pomocą sprzęgu centralnego na łukach torów
kolejowych koniecznym stało się maksymalne zbli- 20
żenię belki skrętowej, a więc i osi belki skręto¬
wej wózka do czołownicy. Przy zmniejszeniu tej
odległości zmniejsza się na łukach torów kąt wy¬
chylenia* sprzęgu centralnego z osi torów, która
w przybliżeniu pokrywa się z kierunkiem osi 25
wózka. Takie zbliżenie pozwoliłoby jednocześnie
na wydłużenie podwozia, a mimo to uzyskanie
na najmniejszych stosowanych łukach torów do¬
puszczalnego wychylenia sprzęgu centralnego z osi
torów. 30
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Kratownica w części środkowej według dotych¬
czasowego rozwiązania powoduje zbędne prze-
sztywnienie w płaszczyźnie pionowej, gdyż w tej
płaszczyźnie podwozie usztywniane jest przez
zbiornik, z którym jest ono połączone, a najwięk¬
sze obciążenia gnące powstają od uderzenia w zde¬
rzaki, a więc w płaszczyźnie poziomej. Ponadto
w miejscach węzłów kratownicy powstają znacz¬
ne spiętrzenia1 naprężeń, a także wydłużenie lub
skrócenie podwozia może być tylko o wielkości
całej podziałki kratownicy. ,

Opracowane ulepszenie konstrukcji pozwala na
uniknięcie tych niedogodności. Cel ten osiągnię¬
to przez zastosowanie w konstrukcji podwozia
według patentu nr 77942 prostych belek wzdłuż¬
nych na całej długości, które w części między
belkami skrętowymi najkorzystniej w osi symetrii
połączone są blachą poziomą korzystnie ryflo-
waną.

Na końcach łap podwozia w płaszczyznach pó¬
łek, belki wzdłużne połączone są łącznikami. Mię¬
dzy belkami skrętowymi a czołownicajmi odcinki
belek wzdłużnych są obudowane blachami poszy¬
cia, tworzącymi wraz z blachami środnikowymi
wzmocniony przekrój skrzynkowy o zmiennej
szerokości. W osiach zderzaków i najkorzystniej
ich śrub mocujących usytuowane są żebra wzma-
zniające.

Przedmiot wynalazku przedstawiony jest w
przykładzie wykonania na rysunku, na którym fig.
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1 przedstawia rzut podwozia z góry, fig. 2 przed¬
stawia przekrój poprzeczny części środkowej pod¬
wozia, a fig. 3 stanowi przekrój poprzeczny pod¬
wozia pomiędzy czołownicą a belką skrętową.

Jak pokazano na rysunku podwozie o dwóch
wzdłużnych belkach nośnych 1 w środkowej czę¬
ści między belkami skrętowymi 2 posiada umo¬
cowaną ryflowaną blachę poziomą 3 umieszczoną
najkorzystniej w połowie wysokości belek noś¬

nych 1. Na końcach łap 4 w płaszczyznach pó¬
lek 5 belek nośnych 1 znajdują się łączniki 6.

Między belkami skrętowymi 2 a czołownicami 7
belki wzdłużne \ są połączone z blachami poszy¬
cia 8 i 9, które tworzą przekrój skrzynkowy
wzmocniony blachami środnikowymi 10 i 11. Prze¬
krój skrzynkowy części przedniej i tylnej ma
zmienną szerokość zmniejszającą się w kierunku
belek skrętowych 2. W osiach zderzaków oraz
w osiach śrub zderzaków znajdują się pionowe
żebra 12 połączone z czołownicą 7 i blachami
poszycia 8 i 9.

Zastrzeżenia patentowe
1. Podwozie o dwóch wzdłużnych belkach noś¬

nych zwłaszcza do wagonów cystern znamienne
tym, że dwie proste belki wzdłużne (1) podwozia

5 w części między belkami skrętowymi (2) w płasz¬
czyźnie symetrii połączone są blachą poziomą (3),
a w końcach łap (4) na wysokości półek (5) be¬
lek wzdłużnych (1) łącznikami (6), przy czym mię¬
dzy belkami skrętowymi (2) i czołownicami (7)
belki wzdłużne (1) obudowane są blachami po¬
szycia (8) i (9), tworzącego ze środnikami (10)
i (11) wzmocniony przekrój skrzynkowy o zmien¬
nej szerokości. ,

2. Podwozie według zastrz. 1, znamienne tym,
że blacha pozioma (3) posiada pionowe żebra1 (12).

3. Podwozie według zastrz. 1, znamienne tym,
że do czołownicy (7) przymocowane są żebra
wzmacniające (15).

4. Podwozie według zastrz. 1, znamienne tym,
że przy stosunku odległości między belkami skrę¬
towymi (1) do szerokości podwozia1 w części środ¬
kowej większym niż 10:1 półki (0) połączone są
dodatkowymi łącznikami (6).
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